
 

 
 
 
 
 

Møteinnkalling  
Kontrollutvalget Fredrikstad 
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Victor Kristiansen 
Leder av kontrollutvalget 
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ØSTFOLD KONTROLLUTVALGSSEKRETARIAT    
Saksnr.: 2026/78 
Dokumentnr.: 1 
Løpenr.: 685/2026 
Klassering: 3004-191 
Saksbehandler: Rania Matramawi 

 
 

Møtebok 
 
 
Behandlet av Møtedato Utvalgssaksnr. 
Kontrollutvalget Fredrikstad 21.01.2026 26/1 

 
 

Valg av representant til å signere protokoll 
 
Sekretariatets innstilling 
Sekretariatet anbefaler kontrollutvalget å fatte slikt vedtak: 
 
1. Til å godkjenne og signere protokollen sammen med leder av utvalget, velges Rune 

Grundekjøn og Annette Lindahl Raakil 
 
Fredrikstad, 02.01.2026  
 
 
 
 
Vedlegg 
Ingen 
 
 
Andre saksdokumenter (ikke vedlagt) 
Ingen 
 
 
Saksopplysninger 
I henhold til kontrollutvalgets rutine som ble behandlet i kontrollutvalgets møte 30.11.2023 
skal det ved hvert møte settes opp en sak om «Valg av en representant til signering av 
protokoll». Den som leder møtet skal alltid signere protokollen sammen med nestleder Rune 
Grundekjøn og Annette Lindahl Raakil. 
 
 
Vurdering 
Sekretariatet viser til sak 23/56 «Rutine for valg av representanter til å godkjenne og signere 
protokoll». 
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ØSTFOLD KONTROLLUTVALGSSEKRETARIAT    
Saksnr.: 2026/79 
Dokumentnr.: 2 
Løpenr.: 2228/2026 
Klassering: 3004-192 
Saksbehandler: Bjørn Gulbrandsen 

 
 

Møtebok 
 
 
Behandlet av Møtedato Utvalgssaksnr. 
Kontrollutvalget Fredrikstad 21.01.2026 26/2 

 

Orientering fra kommunedirektør om budsjett 2026 
 
Sekretariatets innstilling 
Sekretariatet anbefaler kontrollutvalget å fatte slikt vedtak: 
 
1. Kommunedirektørens informasjon om budsjett 2026, tas til orientering 
  
  

 
Fredrikstad, 05.01.2026  
 
 
Vedlegg 
Ingen 
 
Andre saksdokumenter (ikke vedlagt) 
Bystyret vedtok budsjett for 2026 den 11. desember 2025 i sak 208/2025. 
 
Saksopplysninger 
Det er praksis for å invitere kommunedirektør til kontrollutvalgets årets første møte  
for å gi en orientering om årets vedtatte budsjett. Utvalget skal ikke 
behandle selve budsjettet, men budsjettet kan likevel gi mye nyttig informasjon som 
kontrollutvalget kan ta med seg i sitt arbeide. 
 
Følgende invitasjon er sendt: 
«Kommunedirektør inviteres til kontrollutvalgets møte 21.01.2026 for å gi en informasjon om 
hvilke utfordringer og muligheter administrasjonen ser ved det vedtatte budsjettet for 
2026. Dette kan være nyttig informasjon for kontrollutvalget bl.a. for å få en oversikt over 
områder de bør ha et ekstra øye på, sett opp mot sitt arbeid. Vi anser at ca 20-30 minutter 
vil være tilstrekkelig, inkludert spørsmål fra utvalget.» 
 
Vurdering 
Budsjett for 2026 er behandlet og vedtatt av bystyret. Utvalget vil ikke få en gjennomgang av 
hele budsjettdokumentet, men det er ønskelig at administrasjonen gir en gjennomgang av 
de utfordringer og muligheter budsjettet gir. Aktuelle spørsmål/problemstillinger kan være: 
• hvilke utfordringer gir årets budsjett kommunen og dens innbyggere 
• kan det være områder kontrollutvalget bør ha ekstra fokus på det kommende året, 

eks om det er nedskjæringer som kan gå ut over tjenestetilbudet 
 
Sekretariatet anbefaler at informasjonen fra kommunedirektøren tas til orientering. 
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ØSTFOLD KONTROLLUTVALGSSEKRETARIAT    
Saksnr.: 2026/76 
Dokumentnr.: 1 
Løpenr.: 2307/2026 
Klassering: 3004-188 
Saksbehandler: Anita Rovedal 

 
 

Møtebok 
 
 
Behandlet av Møtedato Utvalgssaksnr. 
Kontrollutvalget Fredrikstad 21.01.2026 26/3 

 

Oppfølgingsrapport - "Integrering og levekår blant flyktninger" 
 
Sekretariatets innstilling 
Sekretariatet anbefaler kontrollutvalget å fatte slikt vedtak: 
 
1. Kontrollutvalget tar oppfølgingsrapport av forvaltningsrevisjonsprosjekt «Integrering og 

levekår blant flyktninger», samt kommunedirektørens uttalelse til rapporten til 
orientering. 

2. Kontrollutvalgets innstilling til bystyret: 
 
1. Bystyret tar oppfølgingsrapport av forvaltningsrevisjonsprosjekt 
«Integrering og levekår blant flyktninger», til orientering. 
 
2. Kommunedirektøren skal gi informasjon til kontrollutvalget når administrasjonen 
anser at de har fått sørget for at det føres løpende kontroll og dokumentasjon av 
faktisk timetall per deltaker i introduksjonsprogrammet, samt at kravene til undervisning 
i samfunnskunnskap er avklart. Informasjonen skal gis skriftlig og senest til 
kontrollutvalgets møte 26.08.2026.  

 
Fredrikstad, 05.01.2026  
 
Vedlegg 

• Oppfølgingsrapport «Integrering og levekår blant flyktninger», datert den 04.12.2025.  
 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt) 
• Bystyre sak 160/2024, den 12.09.2024 – Forvaltningsrevisjonsprosjekt «Integrering 

og levekår blant flyktninger». 
• KU-sak 24/31, den 12.06.2024 - Forvaltningsrevisjonsprosjekt «Integrering og 

levekår blant flyktninger». 
 

Saksopplysninger 
Kontrollutvalget og bystyret behandlet en forvaltningsrevisjonsrapport som 
omhandlet kommunens etterlevelse av kravene til introduksjonsprogrammet i 
integreringsloven. I henhold til kommunelovens §23-2, e) skal kontrollutvalget sørge for at 
vedtak, som bystyret treffer ved behandlingen av revisjonsrapporter, blir fulgt opp. 
Kontrollutvalget følger opp vedtaket ved at revisjonen har utarbeidet en oppfølgingsrapport, 
denne ligger som vedlegg til saken. 
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Bystyrets vedtak i saken i 2024 var følgende:  
«1. Bystyret tar forvaltningsrevisjonsrapport «Integrering og levekår blant flyktninger» 
til etterretning, og ber administrasjonen følge opp de to anbefalinger som 
fremkommer av rapporten. Herunder skal kommunen:  

• iverksette tiltak for å sikre at innhold og omfang av introduksjonsprogrammet blir 
i samsvar med kravene i integreringslovens § 13 

• sluttføre arbeidet med revideringen av avtalen mellom NAV-Fredrikstad og 
Fredrikstad internasjonale skole (Intensjonsavtale – introduksjonsprogram)  

 
2. Bystyret viser til kontrollutvalgets ansvar for å påse at bystyrets vedtak i 
forbindelse med forvaltningsrevisjon blir fulgt opp. Bystyret ber kontrollutvalget om å 
følge opp vedtaket med en oppfølgingsrapport fra revisjonen ett år etter bystyrets 
behandling av saken. Denne oppfølgingsrapporten skal også sendes til bystyret.» 

 
Revisjonen har i sin oppfølgingsrapport kontrollert hvorvidt de to punktene i bystyrets vedtak 
er fulgt opp av kommunen. Revisjonens vurdering og konklusjon er følgende: 
 

«Revisjonen har i denne rapporten vurdert om og i hvilken grad kommunestyrets 
vedtak i sak 160/2024, er fulgt opp. Revisjonen har konkludert med at ett av to 
kulepunkter er fulgt opp. Kulepunkt 1 vurderer vi som delvis fulgt opp. 
 
Kommunen bør videre sørge for at det føres løpende kontroll og dokumentasjon av 
faktisk timetall per deltaker i introduksjonsprogrammet, samt at kravene til 
undervisning i samfunnskunnskap avklares (kulepunkt 1).» 

 
Kommunedirektøren har kommet med sin uttalelse til oppfølgingsrapporten. Dette ligger i sin 
helhet på side 8 i rapporten. 
Kommunedirektøren skriver blant annet følgende: 

 
«Fredrikstad kommune er enige i oppfølgingsrapportens innhold, og vil følge opp 
rapporten. Kommunen har fortsatt ansvar for å tilby undervisning i 
samfunnskunnskap slik at deltakere i introduksjonsprogrammet kan bestå den 
obligatoriske prøven. Etter endringen i regelverket har vi identifisert behov for 
tydeligere retningslinjer og rutiner for å sikre kvalitet og dokumentasjon. Vi avventer 
nasjonale avklaringer fra UDI og Statsforvalteren, men arbeidet med lokale løsninger 
er igangsatt.» 

 
Videre viser kommunedirektøren til følgende tiltak: 

• Opprettholde undervisning i samfunnskunnskap som en integrert del av 
introduksjonsprogrammet, med fokus på læreplanens temaer og prøvens 
kompetansemål. 

• Utarbeide lokale retningslinjer og rutiner som beskriver: 
- Planlegging og gjennomføring av undervisningen. 
- Dokumentasjon av deltakelse og fravær. 
- Sikring av at alle deltakere får tilstrekkelig opplæring før prøven. 

• Samarbeid med Fredrikstad internasjonale skole og fagområdene for å sikre enhetlig 
praksis og kvalitet. 

• Orientere politisk nivå når retningslinjene er fastsatt, og rapportere status til 
revisjonen 

Vurdering 
Samlet sett vurderer sekretariatet at dataene som er benyttet er tilstrekkelig som grunnlag 
for oppfølgingsrapportens vurderinger og konklusjoner. Siden dette er en oppfølgingsrapport 
er det ikke gjennomført kontrollhandlinger av kommunens praksis, det er kontrollert 
kommunens systemer og rutiner. 
Sekretariatet vurderer at kommunedirektøren slutter seg til revisjonens konklusjon og viser til 
tiltak for å imøtekomme bystyrets vedtak. 
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Sekretariatet anbefaler kontrollutvalget å ta rapporten og kommunedirektørens uttalelse til 
rapporten til orientering. 
Sekretariatet anbefaler videre at kontrollutvalget legger revisjonens vurderinger og 
konklusjon til grunn i sitt forslag til vedtak i bystyret. Det bør der fremkomme at 
kommunedirektør skal gi kontrollutvalget skriftlig informasjon når kommunen har fått 
iverksatt tiltakene, senest til kontrollutvalgets møte 26. august 2026. 
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1 Innledning 

Forskrift om kontrollutvalg og revisjon § 5 fastslår at kontrollutvalget skal påse at kommunestyrets ved-

tak om forvaltningsrevisjoner blir fulgt opp, og skal rapportere til kommunestyret om vedtaket er fulgt 

opp. 

 

Revisjonen gjennomførte forvaltningsrevisjonen «Integrering og levekår blant flyktninger» i Fredrikstad 

kommune i 2024. Rapporten fra revisjonen ble behandlet i kontrollutvalget i sak 24/31, 12.06.2024 og i 

bystyret i sak 160/2024, 12.09.2024. Bystyret vedtok i saken at vedtaket skulle følges opp med en opp-

følgingsrapport levert av revisjonen. Oppfølgingsrapporten skal behandles av kontrollutvalget og bysty-

ret. 

 

Revisjonen vil takke kommunen for samarbeidet i forbindelse med gjennomføring av oppfølgingsunder-

søkelsen. 

 

  

10



2 
 

2 Gjennomføring av undersøkelsen 

 Oppfølgingskriterier 

Formålet med oppfølgingsundersøkelsen er å kontrollere om kommunestyrets vedtak i forbindelse med 

forvaltningsrevisjonsrapporten er fulgt opp.  

 

Bystyret i Fredrikstad kommune fattet følgende vedtak i sak 160/2024: 

 

1. Bystyret tar forvaltningsrevisjonsrapport «Integrering og levekår blant flyktninger» til etterret-

ning, og ber administrasjonen følge opp de to anbefalinger som fremkommer av rapporten. Her-

under skal kommunen:  

• iverksette tiltak for å sikre at innhold og omfang av introduksjonsprogrammet blir i samsvar 

med kravene i integreringslovens § 13 

• sluttføre arbeidet med revideringen av avtalen mellom NAV-Fredrikstad og Fredrikstad inter-

nasjonale skole (Intensjonsavtale – introduksjonsprogram)  

2. Bystyret viser til kontrollutvalgets ansvar for å påse at bystyrets vedtak i forbindelse med forvalt-

ningsrevisjon blir fulgt opp. Bystyret ber kontrollutvalget om å følge opp vedtaket med en oppføl-

gingsrapport fra revisjonen ett år etter bystyrets behandling av saken. Denne oppfølgingsrapp-

orten skal også sendes til bystyret. 

  

I denne oppfølgingsrapporten beskrives det hvordan vedtaket er arbeidet med, og revisjonen gjør en 

vurdering av i hvilken grad administrasjonen har fulgt opp vedtaket. 

 

 Metode og datagrunnlag 

Revisjonen ba i e-post til kommunedirektøren datert 08.10.2024 om en redegjørelse for hvilke tiltak som 

er iverksatt som følge av bystyrets vedtak. Revisjonen ba også om at eventuelle iverksatte tiltak doku-

menteres så langt det lot seg gjøre. 

 

Kommunedirektøren, ved virksomhetsleder Pål Henning Klavenes, har i brev til revisjonen datert 

28.10.2025 redegjort for fremdrift på kommunens oppfølging av kommunestyrets vedtak. 

 

Revisjonen har gjennomført vurderinger på bakgrunn av administrasjonens redegjørelse og oversendt 

dokumentasjon. Kommunedirektøren har fått anledning til å uttale seg om denne rapporten før den ble 

sendt til behandling i kontrollutvalget i Fredrikstad kommune. Uttalelsen ligger vedlagt rapporten.  
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3 Integrering og levekår 

 Kulepunkt 1: Introduksjonsprogrammet – Omfang og innhold  

3.1.1 Bakgrunn 

Forvaltningsrevisjonsrapporten avdekket at det var utfordringer knyttet til å gi deltakerne i introduksjons-

programmet undervisning i et tilstrekkelig omfang. Både teamleder INTRO og rektor ved Fredrikstad In-

ternasjonale skole (FRIS) bekreftet dette. Dette gjaldt særlig for de deltakerne som fikk basisopplæring 

på FRIS, det vil si grunnleggende norskopplæring for de som er helt uten kunnskaper i norsk. Rektor ved 

FRIS var av den oppfatning at det ikke ble gitt et opplæringstilbud i et omfang som var i henhold til lov-

verket. Revisjonens undersøkelser viste også at det var utfordringer knyttet til undervisning i samfunnsfag. 

Dette hadde sin årsak i at deltakerne på introduksjonsprogrammet har krav på undervisning i samfunnsfag 

på et språk de forstår. På revisjonstidspunktet var det fra tid til annen utfordringer knyttet til å skaffe 

lærekrefter på enkelte språk. Også når det gjaldt å gi kurs i Foreldreveiledning hadde det vært utfordringer, 

som skyldtes at man må ha sertifiserte veiledere for å holde disse kursene. Revisjonen var, med bakgrunn 

i de informasjoner som ble gitt, av den oppfatning at innholdet i og omfanget av introduksjonsprogrammet 

ikke var i tråd med kravene i lovverket. Revisjonen vurderte dette som en alvorlig mangel. Revisjonen ga 

uttrykk for at det var særlig uheldig at man ikke kunne gi norskopplæring i det omfang som var forutsatt. 

Gode språkkunnskaper er en forutsetning for innpass i skole og arbeidsliv. Det er også nødvendig å ha 

tilstrekkelige kunnskaper i norsk for å kunne følge opp egne barn i barnehage, skole og i fritidsaktiviteter.  

 

Bystyret vedtok derfor at kommunen skulle: 

• iverksette tiltak for å sikre at innhold og omfang av introduksjonsprogrammet blir i samsvar med 

kravene i integreringslovens § 13 

 

3.1.2 Administrasjonens redegjørelse  

Administrasjonen opplyser at samtlige deltakere i introduksjonsprogrammet får fullt program. Unntaket 

er når det gjennomføres prøver i norsk, eller når det er mangel på vikarer. Noen deltakere har da en del 

timer/dager hvor de ikke har fullt program. Administrasjonen opplyser at det er deres oppfatning at Intro-

duksjonsprogrammet i Fredrikstad kommune oppfyller kravene i integreringslovens § 13. 

 

Når det gjelder undervisning i samfunnskunnskap venter Fredrikstad internasjonale skole på en avkla-

ring fra UDI i forhold til hva kommunen plikter å gjennomføre av undervisning, i og med at det ikke 

lenger er et krav om å ha fullført ett antall timer undervisning. Kravet er kun at programdeltakeren består 

en prøve i samfunnskunnskap på et språk som deltakeren forstår.  

 

Administrasjonen opplyser at med bakgrunn i nedjusterte tall for bosetting av flyktninger vil det i tiden 

fremover være få deltakere som har krav på fullt introduksjonsprogram ved Fredrikstad internasjonale 

skole (FRIS).  

 

Revisjonens gjennomgang 

Revisjonen har ikke gjennomført ytterligere kontroller. 
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3.1.3 Revisjonens vurderinger 

Administrasjonen opplyser at samtlige deltakere i hovedsak får et fulltidsprogram, med unntak for perioder 

hvor det mangler vikarer, eller i forbindelse med avvikling av prøver. Det fremstår som at disse unntakene 

kan forekomme jevnlig, noe som innebærer risiko for brudd på kravet om heltidstilbud dersom fravær ikke 

kompenseres. Revisjonen vurderer derfor at kommunen delvis har oppfylt lovens krav, men at praksisen 

fortsatt krever kontroll og dokumentasjon for å sikre at deltakerne faktisk mottar et fulltidsprogram i tråd 

med regelverket. 

 

Administrasjonen opplyser at de venter på avklaring fra UDI vedrørende kommunens plikter etter at time-

kravet ble fjernet, og at kravet nå kun er å bestå prøven i samfunnskunnskap. Revisjonen vil bemerke at 

kommunen fortsatt har ansvar for å tilby tilstrekkelig undervisning som gjør det mulig for deltakeren å 

bestå prøven. Vi anbefaler at kommunen fastsetter klare retningslinjer og rutiner for hvordan undervis-

ningen i samfunnskunnskap skal gjennomføres og dokumenteres. 

 

Basert på administrasjonens redegjørelse, hvor revisjonen særlig legger vekt på at det kan være risiko 

knyttet for brudd for krav om heltidstilbud, samt at kommunen venter på avklaring i forhold til kommunens 

plikter med hensyn til undervisning i samfunnskunnskap, vurderer revisjonen at bystyrets vedtak på dette 

punktet er delvis fulgt opp. 

 

 

 Kulepunkt 2: Revidering av avtale 

3.2.1 Bakgrunn 

Revisjonen fikk opplyst at det forelå en skriftlig avtale mellom Nav-Fredrikstad og Fredrikstad internasjo-

nale skole om samarbeidet med introduksjonsprogrammet. Dette vurderte revisjonen som positivt, særlig 

med hensyn til at avtalen beskrev ansvar og arbeidsfordeling mellom disse sentrale aktørene i introduk-

sjonsprogrammet. Avtalen ble utarbeidet i 2015 og det er gjort tilpassinger av avtalen underveis. Revisjo-

nen fikk opplyst at arbeidet med revidering av denne avtalen ikke var sluttført.  

 

Bystyret vedtok derfor at kommunen skulle: 

• sluttføre arbeidet med revideringen av avtalen mellom NAV-Fredrikstad og Fredrikstad interna-

sjonale skole (Intensjonsavtale – introduksjonsprogram) 

 

3.2.2 Administrasjonens redegjørelse  

Administrasjonen opplyser at revidering av avtale mellom Nav Fredrikstad og Fredrikstad internasjonale 

skole er sluttført og signert av partene. 

 

Revisjonens gjennomgang 

Revisjonen har fått oversendt og har kontrollert «Samarbeidsavtalen mellom Fredrikstad internasjonale 

skole (FRIS) og Nav Fredrikstad». 

 

Samarbeidsavtalen mellom Nav Fredrikstad og Fredrikstad internasjonale skole (FRIS) skal tydeliggjøre 

ansvars- og rollefordelingen mellom partene i gjennomføringen av introduksjonsprogrammet for flykt-

ninger i Fredrikstad kommune. Avtalen bygger på integreringsloven og har som formål å sikre et helhetlig, 

effektivt og koordinert arbeid for å fremme deltakernes integrering i norsk samfunns- og arbeidsliv. 
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Avtalen regulerer at Fredrikstad internasjonale skole (FRIS) har ansvar for opplæring i norsk språk og 

samfunnskunnskap i henhold til integreringsloven, Læreplan i norsk og samfunnskunnskap (forskrift til 

opplæringsloven) og grunnskoleopplæring i henhold til Opplæringsloven. FRIS og Nav skal sammen ut-

forme et tilbud som passer best mulig for opplæring ved FRIS og arbeidsrettet aktivitet i regi av Nav. FRIS 

har ansvar for registrering av fravær og rapportering til Nav. 

 

Nav Fredrikstad har ansvar for overordnet forvaltning av introduksjonsprogrammet og oppfølging av del-

takerne. Dette innebærer blant annet at Nav skal treffe vedtak om, og sørge for, oppstart av introduk-

sjonsprogram for innvandrere.  

 

Introduksjonsprogrammet består av følgende obligatoriske elementer:  

• Opplæring i norsk (FRIS) 

• Opplæring i samfunnskunnskap (FRIS) 

• Kurs i livsmestring (Nav, unntatt for deltakere med kollektiv beskyttelse) 

• Arbeids- og utdanningsrettede tiltak (Nav og FRIS i samarbeid) 

 

FRIS tilbyr totalt 28 undervisningstimer og 2 leksetimer per uke.  

 

Introduksjonsprogrammet finansieres gjennom integreringsmidler fra området Samfunn. 

 

Det fremgår av avtaleteksten at avtalen er gjeldende fra den dato avtalen signeres. Avtalen revisjonen 

har fått oversendt er signert av partenes representanter og tiltrådt av direktør for Samfunn. Avtalen er ikke 

datert. 

 

3.2.3 Revisjonens vurderinger 

Revisjonen vurderer at samarbeidsavtalen i hovedsak oppfyller kravene til tydelighet, struktur og rettslig 

forankring i integreringsloven. Ansvarsdelingen er dokumentert og samsvarer med partenes lovpålagte 

oppgaver. Programinnholdet dekker lovens krav til helhetlig introduksjon, inkludert språkopplæring, 

samfunnskunnskap og arbeidsretting. Samarbeidsavtalen mellom Nav Fredrikstad og FRIS er et hen-

siktsmessig utformet styringsdokument som sikrer grunnlaget for et koordinert og lovmessig introduk-

sjonsprogram. Revisjonen vil likevel bemerke at slike avtaler bør dateres, slik at det er tydelig når avta-

len er gjeldende fra, og når den sist er revidert. 

 

Basert på administrasjonens redegjørelse og dokumentasjon vurderer revisjonen at bystyrets vedtak på 

dette punktet er fulgt opp.  
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4 Konklusjon 

Revisjonen har i denne rapporten vurdert om og i hvilken grad kommunestyrets vedtak i sak 160/2024, 

er fulgt opp. Revisjonen har konkludert med at ett av to kulepunkter er fulgt opp. Kulepunkt 1 vurderer vi 

som delvis fulgt opp. 

Kommunen bør videre sørge for at det føres løpende kontroll og dokumentasjon av faktisk timetall per 

deltaker i introduksjonsprogrammet, samt at kravene til undervisning i samfunnskunnskap avklares (ku-

lepunkt 1). 

Østre Viken kommunerevisjon IKS 

Rolvsøy, 04.12.2025 

Casper Støten 

oppdragsansvarlig revisor 

Frank Willy Vindløv Larsen 

forvaltningsrevisor 

15



7 

5 Kilder og vedlegg 

 Relevante dokumenter 

a) Redegjørelse fra Fredrikstad kommune «Oppfølging av forvaltningsrevisjon «Integrering og

levekår blant flyktninger», datert 29.102025 (vedlagt).

b) Samarbeidsavtale mellom Fredrikstad internasjonale skole (FRIS) og Nav Fredrikstad
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Kommunesekretariatet 
Postadresse: Postboks 1405, 1602 FREDRIKSTAD Besøksadresse: Nygaardsgt. 16, 1606 Fredrikstad 
Webadresse: www.fredrikstad.kommune.no E-postadresse: postmottak@fredrikstad.kommune.no
Org.nr: 940 039 541 Bank: 5122 05 77000 Telefon: 69 30 60 00

ØSTRE VIKEN KOMMUNEREVISJON IKS 

Råkollveien 103 
1664 ROLVSØY 

Deres referanse Vår referanse Dato 
2023/19227-35 (PALKLA) 04.12.2025 

Oversendelse av oppfølgingsrapport "Integrering og levekår blant 
flyktninger" til kommunedirektøren for uttalelse 

1. Innledning
Fredrikstad kommune er enige i oppfølgingsrapportens innhold, og vil følge opp rapporten. 
Kommunen har fortsatt ansvar for å tilby undervisning i samfunnskunnskap slik at deltakere i 
introduksjonsprogrammet kan bestå den obligatoriske prøven. Etter endringen i regelverket 
har vi identifisert behov for tydeligere retningslinjer og rutiner for å sikre kvalitet og 
dokumentasjon. Vi avventer nasjonale avklaringer fra UDI og Statsforvalteren, men arbeidet 
med lokale løsninger er igangsatt. 

2. Tiltak som iverksettes
• Opprettholde undervisning i samfunnskunnskap som en integrert del av

introduksjonsprogrammet, med fokus på læreplanens temaer og prøvens
kompetansemål.

• Utarbeide lokale retningslinjer og rutiner som beskriver:
- Planlegging og gjennomføring av undervisningen.
- Dokumentasjon av deltakelse og fravær.
- Sikring av at alle deltakere får tilstrekkelig opplæring før prøven.

• Samarbeid med Fredrikstad internasjonale skole og fagområdene for å sikre enhetlig
praksis og kvalitet.

• Orientere politisk nivå når retningslinjene er fastsatt, og rapportere status til revisjonen.

3. Videre oppfølging
Arbeidet med retningslinjer og rutiner prioriteres i inneværende periode. Kommunen vil 
tilpasse seg nasjonale føringer så snart disse foreligger, med mål om å sikre et likeverdig og 
dokumentert tilbud som gjør deltakerne i stand til å bestå samfunnskunnskapsprøven. 

Med hilsen 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur 

Pål Henning Klavenes 

5.2 Kommunedirektørens uttalelse

17



Kommunesekretariatet 
Postadresse: Postboks 1405, 1602 FREDRIKSTAD Besøksadresse: Nygaardsgt. 16, 1606 Fredrikstad 
Webadresse: www.fredrikstad.kommune.no E-postadresse: postmottak@fredrikstad.kommune.no
Org.nr: 940 039 541 Bank: 5122 05 77000 Telefon: 69 30 60 00

ØSTRE VIKEN KOMMUNEREVISJON IKS 
Frank Willy Larsen 
Råkollveien 103 
1664 ROLVSØY 

Deres referanse Vår referanse Dato 
2023/19227-32 (PALKLA) 29.10.2025 

Oppfølging av forvaltningsrevisjon "Integrering og levekår blant 
flyktninger" 

Vi viser til deres henvendelse av 08.10.2025, om oppfølging av forvaltningsrevisjon 
«Integrering og levekår blant flyktninger». 

Nedenfor følger vår punktvise redegjørelse for oppfølgingen. 

«Bystyret ber kontrollutvalget om å følge opp vedtaket med en oppfølgingsrapport fra 
revisjonen ett år etter bystyrets behandling av saken.» 

1) Iverksette tiltak for å sikre at innhold og omfang av introduksjonsprogrammet blir i
samsvar med kravene i integreringsloven §13

2) Sluttføre arbeidet med revideringen av avtalen mellom Nav Fredrikstad og
Fredrikstad internasjonale skole (Intensjonsavtale – introduksjonsprogram)

Til 1) 
Samtlige introduksjonsdeltakere har fullt program nå, enten praksis eller intronorsk. Dette er 
med unntak av når det er norskprøver eller i mangel av vikarer. Noen har da en del 
timer/dager de ikke har fullt program. Introduksjonsprogrammet oppfyller derfor kravene i 
integreringslovens § 13 

Når det gjelder samfunnskunnskap så venter Fredrikstad internasjonale skole på at UDI sier 
noe om hva kommunen plikter av å holde undervisning videre, da det ikke lenger er et krav 
om å ha fullført timene, kun å bestå en prøve på et språk deltaker forstår.  
Nedjusteringen i bosetting vil føre til at det fremover blir få deltakere som vil ha krav på fullt 
program hos Fris. 

Til 2) 
Arbeidet med revidering av avtalen mellom Nav Fredrikstad og Fredrikstad internasjonale 
skole er sluttført og signert. Avtalen vedlegges her.  

5.3 Redegjørelse for oppfølging av 
bystyrevedtak
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Saksnummer: 2023/19227-32 Side 2 / 2 

Kontaktperson for eventuelt videre spørsmål er Karianne Vestberg Løkke, Områdeleder Nav 
Fredrikstad, 97062163, karianne.vestberg.lokke@nav.no 

Med hilsen 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur 

Pål Henning Klavenes 

Vedlegg: 
1 Samarbeidsavtale mellom Nav og Fredrikstad internasjonale skole (FRIS) - signert 

2025 
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ØSTFOLD KONTROLLUTVALGSSEKRETARIAT    
Saksnr.: 2026/77 
Dokumentnr.: 1 
Løpenr.: 3856/2026 
Klassering: 3004-189 
Saksbehandler: Anita Dahl Aannerød 

 
 

Møtebok 
 
 
Behandlet av Møtedato Utvalgssaksnr. 
Kontrollutvalget Fredrikstad 21.01.2026 26/4 

 
 

 

Prosjektplan Eierskapskontroll Borg Havn 
 
 
Sekretariatets innstilling 
 
Sekretariatet anbefaler kontrollutvalget å fatte slikt vedtak: 
1. Prosjektplan «Borg Havn IKS» godkjennes. 

 
Fredrikstad, 06.01.2026  
 
Vedlegg 
Prosjektplan «Borg Havn IKS», datert 19.12.2025 
 
Andre saksdokumenter (ikke vedlagt) 
Bystyresak 159/2024 den 12.09.2024 (Plan for eierskapskontroll 2024-2028). 
KU-sak 15/48 den 26.11.2025 «Fremskynder Eierskapskontroll Borg Havn IKS». 
KU-sak 24/30, den 12.06.2024 (Plan for eierskapskontroll 2024-2028). 
 
Saksopplysninger 
Kontrollutvalget behandlet sin plan for eierskapskontroll 2024-2028 i møte den 12.juni 2024. 
Bystyret vedtok senere planen. Det fremgår av planen at det skal gjennomføres en 
eierskapskontroll av Borg Havn IKS. Kontrollutvalget valgte i sitt møte i november 2025 å 
fremskynde eierskapskontrollen med oppstart i januar 2026.  
 
Det framgår av revisjonens prosjektplan hva som er bakgrunnen for dette prosjektet. 
Revisjonen har gjengitt de viktigste poengene i sin prosjektplan (jf. pkt. 1«Bakgrunnen for 
prosjektet»). 
 
Revisjonen vil ved denne eierskapskontrollen arbeide etter følgende problemstilling: 

• Utøves kommunens eierskap i samsvar med aktuelle lovbestemmelser og etablerte 
normer for god eierstyring? 

Revisjonen antar at det vil gå med 100 timer +/- 20 % til dette prosjektet. Rapporten vil være 
klar til behandling i augustmøtet. 
 
Vurdering 
Sekretariatet finner problemstillingen relevant til eierskapskontroll. 
Samlet sett anser vi at metodevalget vil gi en tilfredsstillende pålitelighet (nøyaktighet) og 
gyldighet til å trekke konklusjoner om temaet. Ellers har vi ingen kommentarer til metode og 
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gjennomføring. 
Vi anbefaler at prosjektplanen tas til orientering og godkjennes. 
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PROSJEKTPLAN FOR EIERSKAPSKONTROLL 

FREDRIKSTAD KOMMUNE 

19.12.2025 

Eierskapskontroll   

Borg Havn IKS 
 
 

22
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2 
 

1 Bakgrunn for eierskapskontrollen 

I henhold til kommunelovens § 23-4, skal det gjennomføres eierskapskontroll. Dette innebærer å kontrol-

lere om den som utøver kommunens eierinteresser, gjør dette i samsvar med lover og forskrifter, kom-

munestyrets vedtak og anerkjente prinsipper for eierstyring.  

 

Kontrollutvalget skal minst én gang i valgperioden, og senest innen utgangen av året etter at kommune-

styret er konstituert, utarbeide en plan som viser hvilke eierskapskontroller som skal gjennomføres. Pla-

nen skal baseres på en risiko- og vesentlighetsvurdering av kommunens eierskap med hensikt om å finne 

ut hvor det er størst behov for slik kontroll. 

 

Plan for eierskapskontroll for planperioden 2024-2028 ble vedtatt i bystyret 12.09.2024, i sak 159/2024. I 

kontrollutvalgets møte 26.11.2025 ble det bestemt i sak 25/48 at eierskapskontrollen av Borg Havn IKS 

skulle fremskyndes, slik at prosjektplanen for denne kunne behandles i kontrollutvalgets første møte i 

2026. 

 

2 Premisser for eierskapskontrollen

Kontrollutvalgets vedtak legges til grunn for revisjonens videre arbeid med eierskapskontrollen. 

 

Revisjonen delegeres myndighet til å foreta mindre endringer i problemstillinger og avgrensninger dersom 

det oppstår uforutsette forhold som har betydning for prosjektet. Større endringer tas opp med sekreta-

riatet, og ved behov kontrollutvalget.  

 

Revisjonen henter inn dokumentasjon fra selskapet med hjemmel i kommunelovens bestemmelser om 

innsyn i selskaper, jf. §§ 23-10 og 23-6, 1. ledd. Revisjonen gjennomfører eierskapskontroll i tråd med 

god kommunal revisjonsskikk for eierskapskontroller, dette innebærer at revisjonen følger «RSK 002 

Standard for eierskapskontroll», utarbeidet av NKRF. 

 

Utkast til rapport sendes til uttalelse både til selskapet og til den som utøver kommunens eierfunksjon.1  

 

3 Problemstilling og avgrensninger 

Eierskapskontrollen vil ta utgangspunkt i følgende problemstilling: 

 

Utøves kommunens eierskap i samsvar med aktuelle lovbestemmelser og etablerte normer for god eier-

styring? 

 

Kjernen i en eierskapskontroll er å vurdere kommunens praksis for eierstyring opp mot lover, forskrifter 

og kommunale vedtak. Vurderinger av selskapets drift vil kreve en forvaltningsrevisjon. Undersøkelser av 

eiers kunnskap og oppfatning av selskapets drift, samt eiers tiltak for å sikre selskapets drift, er imidlertid 

en del av eierskapskontrollen.  

 

 
1 Jf. forskrift om kontrollutvalg og revisjon § 14 og RSK 002 pkt. 11. 
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To kommuner, i tillegg til Fredrikstad kommune, har eierandeler i Borg Havn IKS. Fredrikstads eierandel 

er 48 %. De øvrige eierkommunene er Sarpsborg og Hvaler. Denne eierskapskontrollen skal utføres pa-

rallelt med tilsvarende eierskapskontroll i Sarpsborg kommune, under forutsetning at prosjektplan blir 

vedtatt i begge kommuner. 

 

4 Vurderingskriterier

Vurderingskriterier er en samlebetegnelse for de krav eller forventninger som brukes som grunnlag for å 

vurdere kommunens virksomhet. Vurderingskriterier fastsettes normalt med basis i en eller flere autorita-

tive kilder. Også kommunens egne retningslinjer og vedtak kan utgjøre vurderingskriterier. Vurderings-

kriteriene er et viktig grunnlag for å kunne dokumentere avvik/svakheter. Kriteriene holdt sammen med 

faktagrunnlaget danner basis for de analyser og vurderinger som foretas, og de konklusjoner som trekkes.  

 

I denne eierskapskontrollen vil vi ta utgangspunkt i følgende kilder ved utledning av vurderingskriterier: 

 

• Lov om kommuner og fylkeskommuner (kommuneloven), LOV-2018-06-22-83 

• Forskrift om kontrollutvalg og revisjon, FOR-2019-06-17-904 

• Lov om interkommunale selskaper (IKS), LOV-1999-01-29-62 

• Anbefalinger om eierskap, selskapsledelse og kontroll, KS, 2020 (blant annet anbefaling om 

etiske retningslinjer) 

• Kommunens eierskapsmelding (blant annet føringer knyttet til etiske retningslinjer og varslings-

kultur) 

• Selskapsavtale for Borg Havn IKS 

• Eventuelle andre politiske vedtak som har relevans for eierstyringen 

 

5 Metodisk tilnærming og gjennomføring

Databehov og hvordan eierskapskontrollen tenkes gjennomført, fremgår av analyseskjemaet nedenfor: 

 

Problemstilling 

 

Vurderingskriterier Databehov Innhentings-/ 

analysemetode 

Utøves kommunens eierskap i 

samsvar med aktuelle lovbe-

stemmelser og etablerte nor-

mer for god eierstyring? 

 

• Kommuneloven med 

forskrifter 

• IKS-loven 

• Anbefalinger fra KS 

• Eierskapsmelding 

• Selskapsavtale 

 

Informasjon om kom-

munens utøvelse av 

eierstyring 

 

Informasjon fra sel-

skapet. 

 

Dokumentanalyse 

og intervjuer 

 

 
2 Sist endret i LOV-2023.06.02.22 Lov om endringar i lov om interkommunale selskaper (møteoffentlighet, økono-

miforvalting mm.) 
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6 Prosjektorganisering, ressursbehov og 

fremdriftsplan

Prosjektdeltakere Frank Willy V. Larsen - utførende forvaltningsrevisor 

Kjetil Ramsdal - utførende forvaltningsrevisor 

Casper Støten - oppdragsansvarlig revisor  

Prosjektperiode Februar til juni 2026 

Antall timer 100 timer +/- 20 timer  

Vedtaksorgan: Kontrollutvalget i Fredrikstad kommune 

Fremdrift Ferdig  

Prosjektplan vedtatt i kontrollutvalget 21.01.2026 

Rapport sendt til selskapet og eierrepresentant Mai 2026 

Rapport sendt til kontrollutvalgssekretariatet Juni 2026 

Rapport behandlet i kontrollutvalget 26.08.2026 
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ØSTFOLD KONTROLLUTVALGSSEKRETARIAT    
Saksnr.: 2026/79 
Dokumentnr.: 1 
Løpenr.: 1935/2026 
Klassering: 3004-192 
Saksbehandler: Bjørn Gulbrandsen 

 
 

Møtebok 
 
 
Behandlet av Møtedato Utvalgssaksnr. 
Kontrollutvalget Fredrikstad 21.01.2026 26/5 

 

Kontrollutvalgets årsmelding for 2025 
 
Sekretariatets innstilling 
Sekretariatet anbefaler kontrollutvalget å fatte slikt vedtak: 
 

1. Kontrollutvalgets årsmelding for 2025, tas til orientering 
 

2. Årsmeldingen oversendes til bystyret med følgende forslag til vedtak: 
• Bystyret tar kontrollutvalgets årsmelding for 2025 til orientering  
 

 
Fredrikstad, 08.01.2026  
 

Vedlegg 
1. Kontrollutvalgets årsmelding for 2025 
 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt) 
Ingen 
 

Saksopplysninger 
I henhold til kommunelovens § 23- 5 skal kontrollutvalget avgi rapport til bystyret om sin 
aktivitet. I samsvar med tidligere praksis avgir kontrollutvalget sin årsmelding til behandling i 
bystyret. 
 

Vurdering 
Årsmeldingen skal gi bystyret informasjon om kontrollutvalgets oppgaver og ansvar, møte- 
og informasjonsaktivitet. Årsmeldingen gir også uttrykk for hva som er gjennomført av 
regnskapsrevisjon, forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll, samt resultatet og oppfølging 
av disse kontrollene. 
 
Sekretariatet anbefaler at kontrollutvalget tar vedlagte årsmelding for 2025 tas til orientering. 
Årsmeldingen oversendes til bystyret med følgende forslag vedtak: 

• Bystyret tar kontrollutvalgets årsmelding for 2025 til orientering 
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Kontrollutvalgets 
Årsmelding 2025 

FREDRIKSTAD KOMMUNE 
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 Fredrikstad kommune - Kontrollutvalgets årsmelding 2025 - 1 - 

 

 
 

Kontrollutvalgets hjemmelsgrunnlag 
Bestemmelsen om at kommunen skal ha et eget kontrollutvalg ble først hjemlet i kommuneloven 

LOV-1992-09-25-107. Bestemmelsene er videreført i ny kommunelov LOV-2018-06-22-83. Det 

kommer frem av kapittel 23, § 23-1 at «Kommunestyret velger selv et kontrollutvalg som skal 

føre løpende kontroll på deres vegne.  

 

Figuren under viser at det fra kommunestyret/bystyret går to styringslinjer. Den ene går fra 

bystyret til administrasjonssjefen som har ansvaret for gjennomføringen av kommunens 

tjenesteproduksjon, planlegging og myndighetsutøvelse.  

Den andre styringslinjen representerer en uavhengig og ekstern kontroll som går gjennom 

kontrollutvalget.  

 

 
Kontrollutvalgets oppgaver/ansvar 
Kommunaldepartementet har i Lov om kommuner og fylkeskommuner (kapittel 23, § 23-1 til 23-

7) og i forskrift om kontrollutvalg og revisjon, av 17. juni 2019, gitt nærmere bestemmelser om 

kontrollutvalgets saksbehandling og oppgaver.   

 

Påse-ansvaret 
Kontrollutvalget har fire primære tilsyns- og kontrolloppgaver:  

• Påse at kommunes regnskaper blir revidert på en betryggende måte 

• Påse at det gjennomføres forvaltningsrevisjon 

• Påse at kommunen fører kontroll (eierskapskontroll) med sine interesser i selskaper mm. 

• Etterlevelseskontroll 

 

Oppfølging av regnskapsrevisjonen 
Kontrollutvalgets ansvar for å påse at regnskapsrevisjonen fungerer på en betryggende måte 

ivaretas blant annet gjennom at kontrollutvalget får seg forelagt revisjonsplaner, resultater etter 

kvalitetskontroller i revisjonen og uavhengighetserklæringer fra oppdragsansvarlige revisorer. I 

tillegg blir kontrollutvalget informert om spesielle forhold og funn som revisjonen har gjort.   

 

Plan for forvaltningsrevisjon 
Kontrollutvalget skal minst en gang i valgperioden utarbeide en plan for gjennomføring av 

forvaltningsrevisjon. Bystyret skal vedta planen. Bystyret kan delegere til kontrollutvalget å foreta 

endringer i planperioden. 
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Plan for eierskapskontroll 
Kontrollutvalget skal minst en gang i valgperioden utarbeide en plan for gjennomføring av 

eierskapskontrollen. Bystyret skal vedta planen. Bystyret kan delegere til kontrollutvalget å foreta 

endringer i planperioden. 

 

Rapportering 
Kontrollutvalget skal avgi rapport om hvilke forvaltningsrevisjoner og eierskapskontroller som er 

gjennomført og resultatet av disse til bystyret.  

 

Budsjettbehandling for kontrollarbeidet 
Kontrollutvalget skal utarbeide forslag til budsjett for kontrollarbeidet i kommunen. Forslaget skal 

inneholde kostnadene til drift av kontrollutvalget, sekretariatet og den valgte revisjonen.  

 

Innstilling på valg av revisor og revisjonsordning 
Bystyret avgjør selv om kommunen skal ansette egne revisorer, delta i IKS eller inngå avtale med 

annen revisor. Vedtaket treffes etter innstilling fra kontrollutvalget. I 2025 er regnskapsrevisjon, 

forvaltningsrevisjon og eierskapskontrollen blitt utført av Østre Viken Kommunerevisjon IKS.  

 

Kontrollutvalgets sammensetting 
Kommuneloven og forskrift om kontrollutvalg angir bestemte krav til dem som skal velges som 

medlemmer til kontrollutvalget. Det heter bl.a. at medlem av kontrollutvalg ikke kan være 

medlem eller varamedlem av kommunal nemnd med beslutningsmyndighet eller ansatt i 

kommunen. 

 

Kontrollutvalget skal i henhold til kommuneloven bestå av minimum fem medlemmer. Det er opp 

til bystyret å bestemme om kontrollutvalget skal ha flere medlemmer.  Bystyret i Fredrikstad har 

for perioden 2023 – 2027 vedtatt av kontrollutvalget skal ha fem medlemmer. Minst ett av 

utvalgets medlemmer skal velges blant bystyrets medlemmer. 

 
 

Medlemmer i perioden 2023-2027  
Victor Kristiansen, leder (Ap) 

Rune Grundekjøn, nestleder (H) 

Mona Mathisen (Ap) 

Annette Lindahl Raakil (Sp) 

Lars Ketil Laabak (Frp) 
 

Varamedlemmer i perioden 2023-2027 
Marit Werner Haabeth (Ap) 

Svein Roald Hansen (Ap) 

Svein Erik Thorvaldsen (Ap) 
 

Knut Jarl Rødje (BYM), 

Arild Jensen (R) 

Marit Helene Nilsen (Sp) 
 

Laila Baumann (H) 

Bengt Morten Maximilian Wenstøb (H) 
 

Linda Syversen (Frp) 

Ronald Hansen (Frp) 

Maylen Eriksen Lakselv (Frp) 
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Kontrollutvalgets møte- og informasjonsaktivitet 
Østfold Kontrollutvalgssekretariat KOF har utført sekretariatstjenesten i 2025.   

Sekretariatfunksjonen har vært ivaretatt slik at møteinnkallinger, saksdokumenter og protokoller 

er blitt behandlet og utformet på tilnærmet samme måte som for øvrige politiske organ. 

Møteinnkallinger og sakskart er sendt elektronisk til utvalgets medlemmer, ordfører og 

kommunedirektør.  

 

Kontrollutvalgets møteplan og møtedokumenter blir løpende publisert på sekretariatets 

hjemmeside: www.fredrikstad.kommune.no/okus 

 

Kontrollutvalget har i 2025 avholdt 6 møter. Til sammen har utvalget behandlet i alt 53 saker. 

Statistikk for de fire siste årene er som vist i tabell. 
 

 2025 2024 2023 2022 

møter 6 7 6 6 

saker 53 57 67 74 

 

Ordføreren holdes orientert om arbeidet i kontrollutvalget gjennom at ordfører fortløpende får 

tilsendt utvalgets saksdokumenter og protokoller. Varaordfører har vært til stede i 5 av 6 møter i 

2025. 

Leder av kontrollutvalget sørger ellers for den uformelle kontakten med den politiske ledelse i 

kommunen. 

 

Kontrollutvalget har i løpet av 2025 blitt orientert av kommunedirektør/ administrasjonen om 

følgende temaer: 

• Budsjettet for 2025 

• Fredrikstad kommunes årsregnskap og årsrapport for 2024  

• FREVAR KF årsregnskap/årsrapport 2024 

• Isegran Eiendom AS 

• Næringsfondet 

• Byggesaksbehandling i kommunen 

• Avlastningstjenester 

• Rutiner og praksis ved skolebytte 

 

Plandokumenter for valgperioden og saker som er behandlet i 2025 
 

Plandokumenter 
Kontrollutvalget har i sin pågående periode behandlet følgende plandokumenter for sin 

virksomhet: 

• Plan for eierskapskontroll 2024 - 2028 

• Plan for forvaltningsrevisjon 2024 - 2028 

• Årlige møteplaner for kontrollutvalget  

• Årlige overordnet revisjonstrategi for regnskapsrevisjonen 

• Årlige budsjettforslag for kontrollarbeidet  

 

Budsjett for kontroll- og tilsyn 2025 
Samlet budsjettramme for kontrollarbeidet 2025 utgjorde kr.  5 262 850.-. Beløpet inkluderer 

kontrollutvalget, sekretariatet og revisjonen samlede kostnader for kontrollarbeidet for Fredrikstad 

kommune og for FREVAR KF. 
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Regnskapsrevisjon 
Kontrollutvalgets uttalelse til årsregnskapet  

Kontrollutvalget har i 2025 avgitt uttalelse til bystyret for Fredrikstad kommunes årsregnskap for 

2024 og for FREVARs årsregnskap for 2024. 

 

Revisjonsberetningen for regnskapsåret 2024 

Resultatet av regnskapsrevisjonen rapporteres direkte fra revisjonen til bystyret gjennom 

revisjonsberetningen.  

 

Revisjonsbrev 

I tillegg til revisjonsberetningen skal revisor også rapportere andre forhold som er avdekket 

gjennom revisjonen. Slik rapportering skal skje til kontrollutvalget, med kopi til 

kommunedirektør. Rapportering av slike forhold skal skje i form av "nummererte revisjonsbrev" 

eller notater.  Forskrift § 3 gir bestemmelser om hvilke forhold som skal rapporteres i nummererte 

brev. Kontrollutvalget har behandlet et revisjonsbrev (nr. 6/2025) den 27.08 2025. 

Revisjonsbrevet omhandlet vurderinger om kompensasjonsrett for utgifter på Kongstenhallen, i 

tillegg til vurderinger på enkelte flerbruksareal, blant annet Fredrikstad stadion. 

 

Kontrollutvalget behandlet i møte 26.11 2025 kommunedirektørens tilsvar på revisjonsbrevet. 

Tilsvaret viser at det er igangsatt tiltak og endringer av blant annet fordelingsnøkler og 

omfordeling på idrettsanleggene. 

Kontrollutvalget tok kommunedirektørens redegjørelse om tiltak og endringer som er iverksatt 

med å etterleve revisjonens merknader i revisjonsbrev nr. 6/2025, til orientering. Revisjonsbrev 

nr. 6/2025 ble lukket. 

 

Revisjonsnotat. 

Kontrollutvalget har ikke behandlet revisjonsnotat i løpet av 2025.  

 

Etterlevelses kontroll 

Ifølge kommunelovens § 24-9 skal regnskapsrevisor se etter om kommunens eller 

økonomiforvaltning i hovedsak foregår i samsvar med bestemmelser og vedtak. 

I møte i november 2024 vedtok kontrollutvalget at etterlevelseskontroll for 2024 skal være på 

området «Merverdiavgift – overholdelse av regelverk og egne rutiner» 

.  

Kontrollutvalget behandlet revisjonens attestasjonsuttalelse i møte 27. august 2025. 

Revisjonens konklusjon er basert på de utførte handlingene og innhentede bevis, er at Fredrikstad 

kommune i alt vesentlige har etterlevd regelverk og interne rutiner for «Tilskudd for utgifter til 

særlig ressurskrevende helse- og omsorgstjenester i kommunen».  Kontrollutvalget tok 

etterlevelseskontrollen til orientering. 

 

I november møte vedtok kontrollutvalget at etterlevelseskontroll for 2025 skal være på området 

«Selvkost – Overholdelse av regelverk og egne rutiner». Endelig rapport vil foreligge 

kontrollutvalget innen 30. juni 2026. 

 

Årsrapport om utført regnskapsrevisjon 

Kontrollutvalget skal holde seg løpende orientert om regnskaps- og forvaltningsrevisjonen og 

påse at dette foregår etter gjeldende revisjonsstrategier, og bestemmelser i lov og forskrift. 

 

Revisjonen utarbeider et notat kalt - oppsummering av regnskapsrevisjon 2024.  Formålet med 

dette notatet er å gi kontrollutvalget en samlet oppsummering av utførte revisjonshandlinger, og 

resultater av disse kontrollene for revisjonsåret. Dette blir sett opp mot overordnet revisjonstrategi 
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(jfr. sak 24/44) for å vise hvordan revisjonen har vurdert revisjonsoppgavene knyttet til 

Fredrikstad kommune og hvordan ressursene er fordelt.  

Forvaltningsrevisjon 
I 2025 har kontrollutvalget behandlet to forvaltningsrevisjonsrapporter; «Vold/trusler/mobbing i 

grunnskole» og «Brukerstyrt personlig assistanse (BPA)»  

 

«Vold/trusler/mobbing i grunnskole» 

I denne forvaltningsrevisjonen har revisjonen undersøkt omfanget av vold og trusler mot ansatte i 

grunnskolene i Fredrikstad kommune, om kommunen har etablert tilfredsstillende systemer for å 

beskytte ansatte, og om kommunen dokumenterer at aktivitetsplikten etter opplæringsloven § 12-4 

blir fulgt. 

 

Forvaltningsrevisjonen besvarte følgende problemstillinger: 

• Hva er omfanget av trusler og vold mot ansatte i grunnskolen i Fredrikstad? 

• Har kommunen etablert tilfredsstillende systemer og tiltak, for å sikre ansatte i grunnskolen 

mot vold og trusler? 

• Dokumenterer kommunen at de overholder aktivitetsplikten jf. opplæringslovens § 12-4? 

• Revisjonens konklusjon på problemstilling 1 er at skolenes ansatte er i en utsatt posisjon når 

det gjelder å bli utsatt for vold, trusler eller trakassering. En relativt stor andel ansatte 

opplever vold, trusler eller trakassering. Omfanget av dette er en utfordring for kommunens 

skoler, og problemet synes å være økende. 

 

Om problemstilling 2 var revisjonens konklusjon den at kommunen langt på vei har etablert 

tilfredsstillende systemer og tiltak, for å sikre ansatte i grunnskolen mot vold og trusler. Samtidig 

mener revisjonen at det finnes noen utfordringer, og slik de opplever det er det fire 

forbedringsområder, sett opp mot deres revisjonskriterier. 

Revisjonens konklusjon på problemstilling 3 var at kommunen dokumenterer at de overholder 

aktivitetsplikten jf. opplæringslovens § 12-4. 

 

Basert på revisjonens vurderinger og konklusjon anbefalte revisjonen at kommunen bør 

• sørge for at samtlige skoler utarbeider mål for helse, miljø og sikkerhet tilpasset lokale 

forhold. Den enkelte skole bør som en del av denne prosessen, også vurdere om det skal 

knyttes mål til forebygging og håndtering av vold og trusler mot ansatte i skolen. 

• sørge for at skolene tydeliggjør ansattes ansvar, oppgaver og myndighet knyttet til deres helse, 

miljø og sikkerhet. 

• sørge for at skolene minst en gang i året gjennomfører risikovurderinger for å kartlegge 

forhold ved arbeidssituasjonen som kan medføre at arbeidstaker blir utsatt for vold og trussel 

om vold. 

• vurdere om skolene skal ta i bruk veilederen «Forebygging av trusler og vold i skolen: En 

hjelp til kartlegging og risikovurdering» i sitt arbeid med å motvirke vold og trusler på 

arbeidsplassen. 

• Gi kontinuerlig opplæring av ansatte når det gjelder forebygging og håndtering av vold, 

trusler og trakassering. 

 

Kontrollutvalget tok rapporten til orientering og oversendt den til bystyret for videre behandling. 

Bystyret behandlet rapporten i sitt møte den 23.10 2025. Bystyret ba kontrollutvalget om å følge 

opp vedtaket med en oppfølgingsrapport fra revisjonen ett år etter bystyrets behandling av saken. 

Denne oppfølgingsrapporten skal også sendes til bystyret 
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«Brukerstyrt personlig assistanse (BPA)» 

I denne forvaltningsrevisjonen har revisjonen undersøkt om Fredrikstad kommune har etablert en 

forsvarlig praksis for saksbehandling og brukermedvirkning knyttet til brukerstyrt personlig 

assistanse (BPA), og i hvilken grad brukere av BPA er tilfredse med tjenesten de mottar. 

Forvaltningsrevisjonen besvarte følgende problemstillinger: 

• Er kommunens saksbehandling og brukermedvirkning knyttet til BPA i tråd med gjeldende 

regelverk og retningslinjer? 

• I hvilken grad er brukerne av BPA fornøyd med tjenesten de mottar? 
 

Når det gjelder problemstilling 1, viste revisjonens undersøkelser at Fredrikstad kommune har et 

strukturert og tydelig system for saksbehandling av BPA-søknader. Kommunen har klare rutiner 

for kartlegging av behov, dokumentasjon og vedtaksutforming, og det fattes skriftlige vedtak med 

faglige og juridiske begrunnelser. Vedtakene fremstår som godt utformet, med klart språk og 

opplysninger om klagerett. 

Revisjonen vurderte samtidig at kommunen i begrenset grad tilbyr lett tilgjengelig informasjon 

om BPA-ordningen i forkant av søknadsprosess. I overkant av 40 prosent av brukerne oppga i 

brukerundersøkelsen at de manglet informasjon i forkant av søknadsprosessen, noe som kan ha 

bidratt til urealistiske forventninger knyttet til ordningens innhold. Enkelte ansatte som er 

intervjuet peker også på at det er begrenset med lettfattelig og lett tilgjengelig informasjon om 

BPA-ordningen, som bidrar til at brukere får mye av sin informasjon fra andre kilder enn 

kommunen (f.eks. private leverandører eller brukerorganisasjoner.) 

Når det gjelder problemstilling 2, viste brukerundersøkelsen at BPA-ordningen i Fredrikstad 

kommune i stor grad oppleves av brukerne som verdifull. 

 

Basert på revisjonens vurderinger og konklusjon anbefalte revisjonen at kommunen bør 

a. iverksette informasjonstiltak knyttet til BPA-ordningen, slik at både brukere, pårørende og 

andre interessenter får tilgang til tydelig, oppdatert og lettfattelig informasjon om BPA. 

b. vurdere tiltak for å forbedre brukermedvirkningen, for å sikre lik mulighet til innflytelse og 

medbestemmelse for brukerne. 

Kontrollutvalget tok rapporten til orientering og oversendt den til bystyret for videre behandling. 

Bystyret vil behandle rapporten i sitt møte i desember 2025. 

 

Forvaltningsrevisjon - Oppfølging i 2025 av forvaltningsrevisjoner gjennomført i 2024 

og tidligere: 
 

Oppfølging av forvaltningsrevisjonsprosjekt «Kvalitet i helsetjenester ved Fredrikstad 

korttidssenter» 

Revisjonen gjennomførte forvaltningsrevisjonen «Kvalitet i helsetjenester ved Fredrikstad 

korttidssenter» i Fredrikstad kommune i 2022. Rapporten fra revisjonen ble behandlet i 

kontrollutvalget i sak 22/64, 7. desember 2022, og i bystyret i sak 2/23, 9. februar 2023. Bystyret 

vedtok at vedtaket i saken skulle følges opp med en oppfølgingsrapport levert av revisjonen.  

 

I rapporten ble det gitt 7 anbefalinger som skulle følges opp. Revisjonen har konkludert med i sin 

oppfølgingsrapport som ble behandlet i kontrollutvalget 22. mai 2024 at fem av vedtakets 

kulepunkter er fulgt opp. To av punktene var ikke fulgt opp. 
 

Kontrollutvalget tok oppfølgingsrapporten til etterretning og ba kommunedirektøren om å gi 

informasjon til kontrollutvalget når de vedtatte punkter under er fulgt opp og ferdigstilt.  

Kontrollutvalget behandlet andre og tredje gangs oppfølgingsrapport i møte henholdsvis 5. februar 

og 27 august 2025. Administrasjonen har fulgt opp rapportens alle anbefalinger.  
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Oppfølging av forvaltningsrevisjonsprosjekt «Boligforvaltning – kommunale boliger» 
Revisjonen gjennomførte i 2023 en forvaltningsrevisjon om Fredrikstad kommune forvalter sine 

kommunale utleieboliger basert på overordnede politiske mål. I tillegg til dette undersøkte revisjonen 

om det er etablert systemer for rasjonell og effektiv forvaltning av utleieboligene. Kontrollutvalget 

behandlet rapporten 15.09 2023 og bystyret behandlet denne den 19.10 2023. I rapporten ble det gitt 

11 anbefalinger som skulle følges opp.  

 

Revisjonen har konkludert med i sin oppfølgingsrapport som ble behandlet i kontrollutvalget 5. 

februar 2025 at seks av vedtakets kulepunkter er fulgt opp. Fem av punktene er ikke er fulgt opp. 

Kommunedirektøren ble bedt om en skriftlig informasjon når de anser de siste anbefalingene er 

fulgt opp.  

 

I møte 26.11 2025 ble kontrollutvalget skriftlig orientert om de tiltak som er gjort for å følge opp 

bystyrevedtaket. Sekretariatet vurderte at alle punktene er fulgt opp, men ikke alt er ferdigstilt.  

Kontrollutvalget vurderte at bystyrets vedtak er fulgt opp og blir arbeidet med. Informasjonen ble 

tatt til orientering.  Kontrollutvalget ba videre om en muntlig informasjon fra kommunedirektør i 

løpet av høsten 2026, om hvordan punktene er blitt implementert og ferdigstilt i kommunen. 
 

Oppfølging av forvaltningsrevisjonsprosjekt «Varsling og konflikthåndtering» 

Revisjonen gjennomførte forvaltningsrevisjonen «Varsling og konflikthåndtering» i 2023. 

Rapporten fra revisjonen ble behandlet i kontrollutvalget i sak 23/31 den 14. juni 2023, og i 

bystyret i sak 132/23 den 7. september 2023. Bystyret vedtok i saken at vedtaket skulle følges opp 

med en oppfølgingsrapport levert av revisjonen. Oppfølgingsrapporten skal behandles av 

kontrollutvalget og bystyret. 

 

Revisjonen har konkludert med i sin oppfølgingsrapport som ble behandlet i kontrollutvalget 19. 

mars 2025 at ni av vedtakets kulepunkter er fulgt opp, fire av punktene er ikke er fulgt opp. 

Kommunedirektøren ble bedt om en skriftlig informasjon når de anser de siste anbefalingene er 

fulgt opp. Kontrollutvalget tok oppfølgingsrapporten til orientering og ba kommunedirektøren om 

å gi informasjon til kontrollutvalget når de vedtatte punkter under er fulgt opp og ferdigstilt.  

 

I kontrollutvalgets møte 24.09 2025 behandlet utvalget kommunaldirektørens oppfølging. 

Kontrollutvalget vurderte at bystyrets vedtak nå var fulgt opp og anser saken som ferdigstilt. 

 

Oppfølging av forvaltningsrevisjonsprosjekt «Kvalitet i helsetjenester for Fredrikstad kommune» 

Revisjonen gjennomførte forvaltningsrevisjonen «Kvalitet i helsetjenester ved sykehjem» i 

Fredrikstad kommune i 2023. Rapporten fra revisjonen ble behandlet i kontrollutvalget i sak 

23/59 den 30.11.2023, og i bystyret i sak 40/24 den 08.02.2024. Bystyret vedtok i saken at 

vedtaket skulle følges opp med en oppfølgingsrapport levert av revisjonen. Oppfølgingsrapporten 

skal behandles av kontrollutvalget og bystyret. 

 

Kontrollutvalget behandlet oppfølgingsrapporten den 27.08 2025. Revisjonen har kontrollert 

hvorvidt administrasjonen har sikret at ansatte ved sykehjemmene har tilstrekkelig kompetanse til 

å melde avvik. Revisjonens vurdering og konklusjon var at kommunen har utarbeidet gode 

sjekklister og manualer som har som mål å sikre at ansatte ved sykehjemmene har tilstrekkelig 

kompetanse til å melde avvik. Revisjonen vurderte at kommunestyrets vedtak på dette punktet er 

fulgt opp. Kontrollutvalget tok oppfølgingsrapporten til orientering. 

 

Eierskapskontroll 
Formålet med eierskapskontroll kommer frem av § 23-4 i kommuneloven. Ifølge bestemmelsen 

innebærer en eierskapskontroll å kontrollere om den som utøver kommunens eierinteresser, gjør 
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dette i samsvar med lover og forskrifter, kommunestyrets vedtak og anerkjente prinsipper for 

eierstyring. Kontrollutvalget skal minst en gang i valgperioden, og senest innen utgangen av året 

etter bystyret er konstituert, utarbeide en plan for hvilke eierskapskontroller som skal 

gjennomføres. Planen vedtas av bystyret selv. Bystyret vedtok ny plan for perioden 2024 – 2028 i 

møte 12.09 2024 i sak 24/30, og Borg Havn IKS skal være gjenstand for eierskapskontroll i 

kommende planperioden. 
 

Henvendelser til kontrollutvalget 
Kontrollutvalget kan også behandle henvendelser fra innbyggere eller andre aktører som mener de 

har en sak for kontrollutvalget. For hver henvendelse må det vurderes om den hører inn under 

kontrollutvalgets oppgaver og om den skal prioriteres. For at henvendelsene skal kunne bli lagt 

frem for kontrollutvalget må de være skriftliggjort.  

Andre saker  
Av andre saker som kontrollutvalget har behandlet nevnes: 

• Statusrapporter om utført revisjonsarbeid (ressursbruk) 

• Protokoller fra kontrollutvalgets møter 

• Kontrollutvalgets årsmelding for 2024  

• Uavhengighetserklæringer fra ansvarlige revisorer 

• Østre Viken Kommunerevisjon IKS – Engasjementsbrev 

• Statusrapport for utført forvaltningsrevisjon (ressursbruk) 

• Oppfølging av kontrollutvalgets budsjett 2025 – bystyrets behandling 

• Høringsuttalelse fra kontrollutvalget 

• Endring av forvaltningsrevisjonsplan 2024 - 2028 

• Prosjektplan «Tjenester til innbyggere med funksjonsnedsettelse» 

• Prosjektplan «Kvalitet i hjemmetjenesten» 

• Fremskynder eierskapskontroll med Borg Havn IKS til 2026 

 

Kontrollutvalget har også fått seg forelagt referatsaker og korte meldinger/orienteringer som tas til 

orientering i samlesaker: 

• Kommunestyrets behandling av saker fra kontrollutvalget 

• Orientering om NKRF og FKT sine kontrollutvalgskonferanser/fagdager i 2025/2026. 

• Tilsynsrapporter fra Fylkesmann/Statsforvalteren 

 

 

 

 

Denne årsmeldingen for 2025 er behandlet og godkjent av kontrollutvalget i møte den 21. januar 

2026. 

 

 

Victor Kristiansen (s) 

Kontrollutvalgets leder 
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ØSTFOLD KONTROLLUTVALGSSEKRETARIAT    
Saksnr.: 2026/78 
Dokumentnr.: 3 
Løpenr.: 695/2026 
Klassering: 3004-191 
Saksbehandler: Rania Matramawi 

 
 

Møtebok 
 
 
Behandlet av Møtedato Utvalgssaksnr. 
Kontrollutvalget Fredrikstad 21.01.2026 26/6 

 
 

Referater og meldinger 
 
Sekretariatets innstilling 
Sekretariatet anbefaler kontrollutvalget å fatte slikt vedtak: 
 
1. Kontrollutvalget tar referater og meldinger til orientering. 

 
 
Fredrikstad, 02.01.2026  
 

Vedlegg 
1. Protokoll fra kontrollutvalgets møte den 26.11.2025. 
2. Saksprotokoll fra kommunestyrets møte den 11.12.2025, sak 212/25 

Forvaltningsrevisjon «Brukerstyrt personlig assistanse BPA». 
 

Vedlegg via link: 
• Rapport fra Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus, Barnehage 
«Barnehagemyndighetens virkemiddelbruk, barnehagemiljø»: 
http://tilsynskalender.statsforvalteren.no/api/supervision?supervisionReference=a133479f-
fa07-4f92-ba2e-1887c58bbc3a 
 

Saksopplysninger 
Vedlegg 1: Protokoll fra kontrollutvalgets møte den 26.11.2025, protokollen er godkjent og 
legges frem til orientering. 
 
Vedlegg 2: Kommunestyret behandlet den 11.12.2025, sak 212/25 Forvaltningsrevisjon 
«Brukerstyrt personlig assistanse BPA». Formannskapets innstilling ble enstemmig vedtatt. 
Til orientering. 
 
✓ Rapport fra Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus,  Barnehage 

«Barnehagemyndighetens virkemiddelbruk, barnehagemiljø»: se vedlagt lenke, til 
orientering.  

 

Vurdering 
Sekretariatet vurderer at kontrollutvalget kan ta referater og meldinger til orientering. 
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Møteprotokoll 
Kontrollutvalget Fredrikstad 

 
Dato: 26.11.2025 
Møtested: Fredrikstad rådhus, møterom Østfold 
Tidspunkt: Fra kl. 16:00 til kl. 16:45 

Frammøteliste 

Navn Funksjon Repr. Møtt for Merknad 
Victor Kristiansen Leder AP   
Rune Grundekjøn Nestleder H   
Mona Mathisen Medlem AP   
Annette Lindahl Raakil Medlem SP   
Lars Ketil Laabak Medlem FRP   

Møtende fra sekretariatet  

Navn Rolle/stilling 
Anita Dahl Aannerød daglig leder ØKUS 
Bjørn Gulbrandsen rådgiver ØKUS 
 
  
Andre møtende: 
Østre Viken kommunerevisjon: Daglig leder Jolanta Betker, fagansvarlig for 
forvaltningsrevisjon Casper Støten og forvaltningsrevisor Emil André Kazinci (til sak 25/46) 
 
  

37



Møteprotokoll Kontrollutvalget Fredrikstad 26.11.2025 - side 2 av 4 

 

Saksliste 

 
Saksnr. Innhold Hjemmel u.off. 

PS 25/45 Valg av representant til å signere protokoll  

PS 25/46 Forvaltningsrevisjon "Brukerstyrt personlig assistanse 
(BPA)" 

 

PS 25/47 Kommunedirektørens oppfølging av forvaltningsrevisjon 
"Boligforvaltning - kommunale utleieboliger" 

 

PS 25/48 Fremskynder Eierskapskontroll Borg Havn IKS  

PS 25/49 Kommunedirektørens oppfølging av revisjonsbrev nr. 
6/2025 

 

PS 25/50 Forenklet etterlevelseskontroll 2025 - overordnet risiko- og 
vesentlighetsvurdering 

 

PS 25/51 Kontrollutvalgets møteplan for 2026  

PS 25/52 Referater og meldinger  

PS 25/53 Eventuelt  

PS 25/45 Valg av representant til å signere protokoll 

Kontrollutvalget Fredrikstads vedtak 26.11.2025: 

1.    Til å godkjenne og signere protokollen sammen med leder av utvalget, velges Rune 
Grundekjøn og Annette Lindahl Raakil 
 

Kontrollutvalget Fredrikstads behandling 26.11.2025: 

Innstillingen enstemmig vedtatt 
 

PS 25/46 Forvaltningsrevisjon "Brukerstyrt personlig assistanse (BPA)" 

Kontrollutvalget Fredrikstads vedtak 26.11.2025: 

1. Kontrollutvalget tar forvaltningsrevisjonsrapport «Brukerstyrt personlig assistanse 
(BPA)», samt kommunedirektørens uttalelse til rapporten til orientering, og slutter 
seg til revisjonens anbefalinger.  

 
2.    Kontrollutvalgets innstilling til bystyret: 
 

1: Bystyret tar forvaltningsrevisjonsrapport «Brukerstyrt personlig assistanse (BPA)»  
    til orientering, og ber administrasjonen følge opp de to anbefalingene som 
    fremkommer av rapporten. Herunder skal kommunen: 

• iverksette informasjonstiltak knyttet til BPA-ordningen, slik at både brukere, 
pårørende og andre interessenter får tilgang til tydelig, oppdatert og lettfattelig 
informasjon om BPA. 

• vurdere tiltak for å forbedre brukermedvirkningen, for å sikre lik mulighet til 
innflytelse og medbestemmelse for brukerne. 
 

2: Bystyret viser til kontrollutvalgets ansvar for å påse at bystyrets vedtak i forbindelse 
    med forvaltningsrevisjon blir fulgt opp. Bystyret ber kontrollutvalget om å følge opp 
    vedtaket med en oppfølgingsrapport fra revisjonen ett år etter bystyrets behandling  
    av saken. Denne oppfølgingsrapporten skal også sendes til bystyret. 
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Kontrollutvalget Fredrikstads behandling 26.11.2025: 

Innstillingen enstemmig vedtatt 
 

PS 25/47 Kommunedirektørens oppfølging av forvaltningsrevisjon 
"Boligforvaltning - kommunale utleieboliger" 

Kontrollutvalget Fredrikstads vedtak 26.11.2025: 

1. Kontrollutvalget vurderer at bystyrets vedtak er fulgt opp og blir arbeidet med. 
Informasjonen tas til orientering. 

2. Kontrollutvalget ber om en muntlig informasjon fra kommunedirektør høsten 2026, 
om hvordan punktene er blitt implementert og ferdigstilt i kommunen. 

 

Kontrollutvalget Fredrikstads behandling 26.11.2025: 

Innstillingen enstemmig vedtatt 
 

PS 25/48 Fremskynder Eierskapskontroll Borg Havn IKS 

Kontrollutvalget Fredrikstads vedtak 26.11.2025: 

1. Kontrollutvalget skal få prosjektplan for eierskapskontroll av Borg Havn IKS til 
 behandling i sitt første møte i 2026. 

 

Kontrollutvalget Fredrikstads behandling 26.11.2025: 

Innstillingen enstemmig vedtatt 
 

PS 25/49 Kommunedirektørens oppfølging av revisjonsbrev nr. 6/2025 

Kontrollutvalget Fredrikstads vedtak 26.11.2025: 

1. Kontrollutvalget tar kommunedirektørens redegjørelse om tiltak som er iverksatt med 
å etterleve revisjonens merknader i revisjonsbrev nr. 6/2025, til orientering 

 
2.    Revisjonsbrev nr. 6/2025 lukkes. 

 

Kontrollutvalget Fredrikstads behandling 26.11.2025: 

Innstillingen enstemmig vedtatt 
 

PS 25/50 Forenklet etterlevelseskontroll 2025 - overordnet risiko- og 
vesentlighetsvurdering 

Kontrollutvalget Fredrikstads vedtak 26.11.2025: 

1. Kontrollutvalget tar revisjonens overordnet risiko- og vesentlighetsvurdering for 
forenklet etterlevelseskontroll med økonomiforvaltningen 2025, samt valg av 
kontrollområde «Selvkost - Overholdelse av regelverk og egne rutiner», til orientering 

 
2.    Skriftlig uttalelse om resultatet av kontrollen oversendes kontrollutvalget senest 30. 
       juni 2026 

39



Møteprotokoll Kontrollutvalget Fredrikstad 26.11.2025 - side 4 av 4 

 

 

Kontrollutvalget Fredrikstads behandling 26.11.2025: 

Innstillingen enstemmig vedtatt 
 

PS 25/51 Kontrollutvalgets møteplan for 2026 

Kontrollutvalget Fredrikstads vedtak 26.11.2025: 

1. Med forbehold om endringer, fastsetter kontrollutvalget følgende møtedatoer for sin 
virksomhet i 2026: 

• Onsdag 21.01 kl. 14.00 

• Onsdag 11.03 kl. 14.00 

• Onsdag 06.05 kl. 14.00 

• Onsdag 26.08 kl. 14.00 

• Onsdag 07.10 kl. 14.00 

• Onsdag 02.12 kl. 14.00 
 

Kontrollutvalget Fredrikstads behandling 26.11.2025: 

Leder forslo møtestart kl. 14.00. Innstillingen enstemmig vedtatt med denne endring 
 

PS 25/52 Referater og meldinger 

Kontrollutvalget Fredrikstads vedtak 26.11.2025: 

1.    Kontrollutvalget tar referater og meldinger til orientering. 
 

Kontrollutvalget Fredrikstads behandling 26.11.2025: 

Innstillingen enstemmig vedtatt 
 

PS 25/53 Eventuelt 

Kontrollutvalget Fredrikstads behandling 26.11.2025: 

Det vurderes fra sekretariatet om en felles kursdag for våre kontrollutvalg i løpet av 2026. 
Sekretariatet vil komme nærmere tilbake om aktuelle tidspunkt og sted. 
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Saksnr.: 2025/10870 
Dokumentnr.: 14 
Løpenr.: 317081/2025 
Klassering: 217 

 

Møtebok 
 

Behandlet av Møtedato Utvalgssaksnr. 
Bystyret 11.12.2025 212/25 

 

Kontrollutvalgssak: Forvaltningsrevisjon - Brukerstyrt personlig assistanse 
(BPA) 

 
Kontrollutvalgets innstilling 
Kontrollutvalget anbefaler bystyret å fatte følgende vedtak: 
 
1. Bystyret tar forvaltningsrevisjonsrapport «Brukerstyrt personlig assistanse (BPA)» til 

orientering, og ber administrasjonen følge opp de to anbefalingene som fremkommer av 
rapporten. Herunder skal kommunen: 

• iverksette informasjonstiltak knyttet til BPA-ordningen, slik at både brukere, 

pårørende og andre interessenter får tilgang til tydelig, oppdatert og lettfattelig 

informasjon om BPA. 

• vurdere tiltak for å forbedre brukermedvirkningen, for å sikre lik mulighet til 

innflytelse og medbestemmelse for brukerne. 

2. Bystyret viser til kontrollutvalgets ansvar for å påse at bystyrets vedtak i forbindelse med 
forvaltningsrevisjon blir fulgt opp. Bystyret ber kontrollutvalget om å følge opp vedtaket 
med en oppfølgingsrapport fra revisjonen ett år etter bystyrets behandling av saken. 
Denne oppfølgingsrapporten skal sendes til bystyret. 
 

 

Bystyrets vedtak 11.12.2025: 

1.    Bystyret tar forvaltningsrevisjonsrapport «Brukerstyrt personlig assistanse (BPA)» til 
orientering, og ber administrasjonen følge opp de to anbefalingene som fremkommer av 
rapporten. Herunder skal kommunen: 
•    iverksette informasjonstiltak knyttet til BPA-ordningen, slik at både brukere, pårørende og 
andre interessenter får tilgang til tydelig, oppdatert og lettfattelig informasjon om BPA. 
•    vurdere tiltak for å forbedre brukermedvirkningen, for å sikre lik mulighet til innflytelse og 
medbestemmelse for brukerne. 
2.    Bystyret viser til kontrollutvalgets ansvar for å påse at bystyrets vedtak i forbindelse med 
forvaltningsrevisjon blir fulgt opp. Bystyret ber kontrollutvalget om å følge opp vedtaket med 
en oppfølgingsrapport fra revisjonen ett år etter bystyrets behandling av saken. Denne 
oppfølgingsrapporten skal sendes til bystyret. 
 

Bystyrets behandling 11.12.2025: 

Kontrollutvalgets leder Victor Kristiansen (Ap) orienterte til saken. 
  
 
Votering: 
Formannskapets innstilling ble enstemmig vedtatt. 
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Fredrikstad 16.12.2025 
Rett utskrift. 
 
Yvonne Meidell 
møtesekretær 
 
Utskrift til: direktør Ann Wraa, Helse 
Kopi til: ØKUS ved Anita Dahl Aannerød (rona@fredrikstad.kommune.no) 
 
 
Vedlegg 
 
1, Særutskrift av sak 25/26 - Forvaltningsrevisjonsrapport – Brukerstyrt personlig 

assistanse (BPA) 
2. Forvaltningsrevisjonsrapport – Brukerstyrt personlig assistanse 

 
 
Andre saksdokumenter (ikke vedlagt) 
Ingen. 
 
Saksopplysninger 
Det vises til vedlagte saksutredning fra kontrollutvalgets møte 26.11.2025. 
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ØSTFOLD KONTROLLUTVALGSSEKRETARIAT    
Saksnr.: 2026/78 
Dokumentnr.: 2 
Løpenr.: 691/2026 
Klassering: 3004-191 
Saksbehandler: Rania Matramawi 

 
 

Møtebok 
 
 
Behandlet av Møtedato Utvalgssaksnr. 
Kontrollutvalget Fredrikstad 21.01.2026 26/7 

 
 

Eventuelt 
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